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Fdo: Rui Amante

Total set medium speed Riders: 14,094 Km/h Riders: 7 Qualified: 5   (71,43 %) 14,094 Km\hNot Qualified: 2   (28,57 %)

Festival Internacional Rio Frio
17/11/2018(Pinhal Novo)

CEP 80 Km (80,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Polo Equestre Rio Frio

Pres. Ground Jury : Rui Amante 4* (POR)  FEI Tech. Delega.: Joaquim Marçal 4* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Antonio Coimbra 4* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 3* (ESP)  

Chief Stward : Miguel Pinheiro 3* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 111 Adelino Dos Santos A Guizyo 55:61:0 55:95:40 400,6100:34:4  (3) 169,61 51:11:00 00,61

2 211 Aurora Torres Villal Tajo 51:11:0 03:83:50 081,4151:72:5  (3) 866,41 70:50:00 81,41

3 311 Fernando Albarran Sa Luanda 61:11:0 93:93:50 231,4132:82:5  (3) 716,41 14:70:00 31,41

4 011 André Filipe Pinto Acaro Vb 31:51:0 30:70:60 770,3105:15:5  (3) 346,31 13:60:00 80,31

5 411 Luis Miguel Pires Al Frida 95:41:0 20:70:60 870,3130:25:5  (3) 436,31 53:60:00 80,31

GA               511 Susana Isabel Coelho Diva S´miguel 05:61:0 50:55:30 413,5151:83:3  (2) 594,61

GA               611 Manuel Espregueira M Big Bang Ruell 81:90:0 41:70:40 165,4165:75:3  (2) 031,51



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,094Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 5   (71,43 %) 14,094 Km\h
Não Classificados: 2   (28,57 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

110 André Filipe Pinto
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Acaro Vb
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 90:41:11 80:42:41

Hora Chegada 60:42:01 85:83:31 30:75:51

Hora Grelha Vet. 90:43:01 80:44:31 43:30:61

Tempo Gasto 90:40:20 95:92:20 55:23:10

Tempo Gasto Ac. 90:40:20 80:43:40 30:70:60

Recuperação 30:01:00 01:50:00  1 3 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 30:01:00 31:51:00

Pulsações: 64 / 60 52 / 48 56 / 48

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 677,51 034,21 519,21

V. Média Meta Acu. 677,51 409,31 346,31

V.Média Raide 994,41 231,31 770,31

Veloc. Art 813.1.1 80,31

Lugar General 5 5 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 111 Adelino Dos Santos Am Guizyo 55:95:40  (3) 169,61 400,61 51:11:00 00,61
2 211 Aurora Torres Villaló Tajo 03:83:50  (3) 866,41 081,41 70:50:00 81,41
3 311 Fernando Albarran San Luanda 93:93:50  (3) 716,41 231,41 14:70:00 31,41
4 011 André Filipe Pinto Acaro Vb 30:70:60  (3) 346,31 770,31 13:60:00 80,31
5 411 Luis Miguel Pires Alf Frida 20:70:60  (3) 436,31 870,31 53:60:00 80,31

GA               511 Susana Isabel Coelho Diva S´miguel 50:55:30  (2) 413,51         
GA               611 Manuel Espregueira Me Big Bang Ruella 41:70:40  (2) 165,41         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,094Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 5   (71,43 %) 14,094 Km\h
Não Classificados: 2   (28,57 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

111 Adelino Dos Santos Amorin
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Guizyo
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:53:80 82:45:01 91:72:31

Hora Chegada 95:50:01 35:83:21 55:45:41

Hora Grelha Vet. 82:41:01 91:74:21 01:60:51

Tempo Gasto 82:93:10 15:25:10 63:72:10

Tempo Gasto Ac. 82:93:10 91:23:30 55:95:40

Recuperação 92:80:00 62:80:00  5 1 : 1 1 : 0 0

Recuperação Ac 92:80:00 55:61:00

Pulsações: 64 / 64 60 / 60 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 487,91 932,71 996,31

V. Média Meta Acu. 487,91 424,81 169,61

V.Média Raide 790,81 659,61 400,61

Veloc. Art 813.1.1 00,61

Lugar General 1 1 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 111 Adelino Dos Santos Am Guizyo 55:95:40  (3) 169,61 400,61 51:11:00 00,61
2 211 Aurora Torres Villaló Tajo 03:83:50  (3) 866,41 081,41 70:50:00 81,41
3 311 Fernando Albarran San Luanda 93:93:50  (3) 716,41 231,41 14:70:00 31,41
4 011 André Filipe Pinto Acaro Vb 30:70:60  (3) 346,31 770,31 13:60:00 80,31
5 411 Luis Miguel Pires Alf Frida 20:70:60  (3) 436,31 870,31 53:60:00 80,31

GA               511 Susana Isabel Coelho Diva S´miguel 50:55:30  (2) 413,51         
GA               611 Manuel Espregueira Me Big Bang Ruella 41:70:40  (2) 165,41         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,094Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 5   (71,43 %) 14,094 Km\h
Não Classificados: 2   (28,57 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

112 Aurora Torres Villalón
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Tajo
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:53:80 05:52:11 54:70:41

Hora Chegada 21:83:01 80:42:31 03:33:51

Hora Grelha Vet. 05:54:01 54:72:31 73:83:51

Tempo Gasto 05:01:20 55:10:20 54:52:10

Tempo Gasto Ac. 05:01:20 54:21:40 03:83:50

Recuperação 83:70:00 73:30:00  7 0 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 83:70:00 51:11:00

Pulsações: 44 / 44 60 / 48 56 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 016,41 612,51 499,31

V. Média Meta Acu. 016,41 709,41 866,41

V.Média Raide 857,31 342,41 81,41

Veloc. Art 813.1.1 81,41

Lugar General 6 2 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 111 Adelino Dos Santos Am Guizyo 55:95:40  (3) 169,61 400,61 51:11:00 00,61
2 211 Aurora Torres Villaló Tajo 03:83:50  (3) 866,41 081,41 70:50:00 81,41
3 311 Fernando Albarran San Luanda 93:93:50  (3) 716,41 231,41 14:70:00 31,41
4 011 André Filipe Pinto Acaro Vb 30:70:60  (3) 346,31 770,31 13:60:00 80,31
5 411 Luis Miguel Pires Alf Frida 20:70:60  (3) 436,31 870,31 53:60:00 80,31

GA               511 Susana Isabel Coelho Diva S´miguel 50:55:30  (2) 413,51         
GA               611 Manuel Espregueira Me Big Bang Ruella 41:70:40  (2) 165,41         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,094Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 5   (71,43 %) 14,094 Km\h
Não Classificados: 2   (28,57 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

113 Fernando Albarran Sanz-Calcedo
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Luanda
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:53:80 25:52:11 64:70:41

Hora Chegada 31:83:01 90:42:31 93:43:51

Hora Grelha Vet. 25:54:01 64:72:31 02:24:51

Tempo Gasto 25:01:20 45:10:20 35:62:10

Tempo Gasto Ac. 25:01:20 64:21:40 93:93:50

Recuperação 93:70:00 73:30:00  1 4 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 93:70:00 61:11:00

Pulsações: 60 / 60 60 / 64 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 806,41 812,51 218,31

V. Média Meta Acu. 806,41 709,41 716,41

V.Média Raide 457,31 242,41 231,41

Veloc. Art 813.1.1 31,41

Lugar General 7 3 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 111 Adelino Dos Santos Am Guizyo 55:95:40  (3) 169,61 400,61 51:11:00 00,61
2 211 Aurora Torres Villaló Tajo 03:83:50  (3) 866,41 081,41 70:50:00 81,41
3 311 Fernando Albarran San Luanda 93:93:50  (3) 716,41 231,41 14:70:00 31,41
4 011 André Filipe Pinto Acaro Vb 30:70:60  (3) 346,31 770,31 13:60:00 80,31
5 411 Luis Miguel Pires Alf Frida 20:70:60  (3) 436,31 870,31 53:60:00 80,31

GA               511 Susana Isabel Coelho Diva S´miguel 50:55:30  (2) 413,51         
GA               611 Manuel Espregueira Me Big Bang Ruella 41:70:40  (2) 165,41         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,094Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 5   (71,43 %) 14,094 Km\h
Não Classificados: 2   (28,57 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

114 Luis Miguel Pires Alfaia
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Frida
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 00:41:11 50:42:41

Hora Chegada 70:42:01 95:83:31 20:75:51

Hora Grelha Vet. 00:43:01 50:44:31 73:30:61

Tempo Gasto 00:40:20 50:03:20 75:23:10

Tempo Gasto Ac. 00:40:20 50:43:40 20:70:60

Recuperação 35:90:00 60:50:00  5 3 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 35:90:00 95:41:00

Pulsações: 64 / 64 64 / 60 60 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 377,51 514,21 019,21

V. Média Meta Acu. 377,51 498,31 436,31

V.Média Raide 615,41 531,31 870,31

Veloc. Art 813.1.1 80,31

Lugar General 4 4 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 111 Adelino Dos Santos Am Guizyo 55:95:40  (3) 169,61 400,61 51:11:00 00,61
2 211 Aurora Torres Villaló Tajo 03:83:50  (3) 866,41 081,41 70:50:00 81,41
3 311 Fernando Albarran San Luanda 93:93:50  (3) 716,41 231,41 14:70:00 31,41
4 011 André Filipe Pinto Acaro Vb 30:70:60  (3) 346,31 770,31 13:60:00 80,31
5 411 Luis Miguel Pires Alf Frida 20:70:60  (3) 436,31 870,31 53:60:00 80,31

GA               511 Susana Isabel Coelho Diva S´miguel 50:55:30  (2) 413,51         
GA               611 Manuel Espregueira Me Big Bang Ruella 41:70:40  (2) 165,41         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,094Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 5   (71,43 %) 14,094 Km\h
Não Classificados: 2   (28,57 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

115 Susana Isabel Coelho Figueiredo
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Diva S´miguel
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 64:45:01

Hora Chegada 01:80:01 15:45:21         

Hora Grelha Vet. 64:41:01 50:50:31

Tempo Gasto 64:44:10 91:01:20

Tempo Gasto Ac. 64:44:10 50:55:30

Recuperação 63:60:00 41:01:00

Recuperação Ac 63:60:00 05:61:00

Pulsações: 64 / 60 60 / 64   

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 633,81 099,41

V. Média Meta Acu. 633,81 594,61

V.Média Raide 181,71 413,51

Lugar General 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 111 Adelino Dos Santos Am Guizyo 55:95:40  (3) 169,61 400,61 51:11:00
2 211 Aurora Torres Villaló Tajo 03:83:50  (3) 866,41 081,41 70:50:00
3 311 Fernando Albarran San Luanda 93:93:50  (3) 716,41 231,41 14:70:00
4 011 André Filipe Pinto Acaro Vb 30:70:60  (3) 346,31 770,31 13:60:00
5 411 Luis Miguel Pires Alf Frida 20:70:60  (3) 436,31 870,31 53:60:00

GA               511 Susana Isabel Coelho Diva S´miguel 50:55:30  (2) 413,51         
GA               611 Manuel Espregueira Me Big Bang Ruella 41:70:40  (2) 165,41         



Data: 17/11/2018
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,094Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 5   (71,43 %) 14,094 Km\h
Não Classificados: 2   (28,57 %)
Peso Qg.: Livre

Festival Internacional Rio Frio                                       
CEP 80 Km / 80,000 Km

116 Manuel Espregueira Mendes Sald
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Big Bang Ruella
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 22:90:11

Hora Chegada 61:42:01 20:31:31         

Hora Grelha Vet. 22:92:01 41:71:31

Tempo Gasto 22:95:10 25:70:20

Tempo Gasto Ac. 22:95:10 41:70:40

Recuperação 60:50:00 21:40:00

Recuperação Ac 60:50:00 81:90:00

Pulsações: 60 / 60 64 / 56   

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 357,51 555,41

V. Média Meta Acu. 357,51 031,51

V.Média Raide 80,51 165,41

Lugar General 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 111 Adelino Dos Santos Am Guizyo 55:95:40  (3) 169,61 400,61 51:11:00
2 211 Aurora Torres Villaló Tajo 03:83:50  (3) 866,41 081,41 70:50:00
3 311 Fernando Albarran San Luanda 93:93:50  (3) 716,41 231,41 14:70:00
4 011 André Filipe Pinto Acaro Vb 30:70:60  (3) 346,31 770,31 13:60:00
5 411 Luis Miguel Pires Alf Frida 20:70:60  (3) 436,31 870,31 53:60:00

GA               511 Susana Isabel Coelho Diva S´miguel 50:55:30  (2) 413,51         
GA               611 Manuel Espregueira Me Big Bang Ruella 41:70:40  (2) 165,41         


